СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа

ГАГАРИНСКИЙ

РЕШЕНИЕ

__10.10.2023____№____23/5_____

О согласовании установки

ограждающих устройств на

придомовой территории

многоквартирного жилого дома по

адресу: город Москва, улица

Вавилова, дом 52, корпус 1

В соответствии с пунктом 5 части 2 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля

2012 года №39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных

округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», постановлением

Правительства Москвы от 2 июля 2013 года №428-ПП «О порядке установки

ограждений на придомовых территориях в городе Москве», рассмотрев обращение

уполномоченного на представление интересов собственников помещений ООО «ВСЕ

РАБОТАЕТ» (ОГРН: 1117746250522) от 27.09.2023 года и протокол № 1 от 03.07.2023

года внеочередного общего собрания собственников помещений в многоквартирном

доме по адресу: город Москва, улица Вавилова, дом 52, корпус 1, поступившие в Совет

депутатов муниципального округа Гагаринский 04.10.2023 года, входящий № 01-02-

195/23, Совет депутатов муниципального округа Гагаринский решил:

1. Согласовать установку ограждающих устройств на придомовой территории

многоквартирного жилого дома по адресу: город Москва, улица Вавилова, дом 52,

корпус 1 согласно прилагаемому проекту (приложения к решению 1, 2) при условии

соблюдения требований, установленных постановлением Правительства Москвы от 2

июля 2013 года №428-ПП «О порядке установки ограждений на придомовых

территориях в городе Москве».

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов

исполнительной власти города Москвы, префектуру Юго-Западного

административного округа города Москвы, управу Гагаринского района города

Москвы и уполномоченному лицу на представление интересов собственников

помещений в многоквартирном доме по вопросам, связанным с установкой

ограждающих устройств и их демонтажем.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа

Гагаринский http://www.gagarinskoe.com.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Гагаринский Мартынюк И.А.

Глава муниципального округа

Гагаринский                                                                                  И.А. Мартынюк

http://www.gagarinskoe.com/

Приложение 1

к решению Совета депутатов

муниципального округа Гагаринский

от 10.10.2023 № 23/5

МЕСТО РАЗМЕЩЕНИЯ, ВНЕШНИЙ ВИД И ПАРАМЕТРЫ

ОГРАЖДАЮЩЕГО УСТРОЙСТВ

по адресу: г. Москва ул. Вавилова, д. 52, корп. 1

Шлагбаум № 1

Шлагбаум антивандальный откатной.

Характеристика: длина стрелы – 5м.,

скоростью движения стрелы 0,25 м/с.

Комплект включает тумбу, стрелу, опору

для стрелы, монтажное основание и

откатной электропривод.

Обеспечена круглосуточная

диспетчеризация для беспрепятственного

доступа спецтранспорта на территорию

МКД. Для автовладельцев открытие шлагбаума осуществляется по звонку с мобильного

телефона на номер шлагбаума.

ШЛАГБАУМ
№ 1

Приложение 2

к решению Совета депутатов

муниципального округа Гагаринский

от 10.10.2023 № 23/5

МЕСТО РАЗМЕЩЕНИЯ, ВНЕШНИЙ ВИД И ПАРАМЕТРЫ

ОГРАЖДАЮЩЕГО УСТРОЙСТВ

по адресу: г. Москва ул. Вавилова, д. 52, корп. 1

Шлагбаум № 2

Шлагбаум антивандальный откатной.

Характеристика: длина стрелы – 5м.,

скоростью движения стрелы 0,25 м/с.

Комплект включает тумбу, стрелу, опору

для стрелы, монтажное основание и

откатной электропривод.

Обеспечена круглосуточная

диспетчеризация для беспрепятственного

доступа спецтранспорта на территорию

МКД. Для автовладельцев открытие шлагбаума осуществляется по звонку с мобильного

телефона на номер шлагбаума.

ШЛАГБАУМ
№ 2